Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Peugeot 3008 12/2009->09/2016

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Uréeno pro vozidlo/ Designated for a vehicle

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :
PEUGEOT 3008 Hodnota | g
06/2009->| Vvalue B30 G105 4k
Wert
M5 50N 65N
9,20kN | 1700 kg " "
= o 253 M6 10.0Nm 10,5Nm
Montazni navod M10 49,0 Nm 51,0 Nm
Fitting instruction @12 4ks
Montageanleitung m ' M2 85,0 Nm 87,0 Nm
Classe A50-X &
5| Typ/Type \\I/'.II'E gg;_:g; o8 E M4 1350 Nm 138,0 Nm
EHK 55 :94'/20
VTZ 003-407 M12 2%s M16  210,0 Nm 2141 Nm
E27 55R 01-0295 95 kg MDD s
VT 13/6004
CamBus

V8eobecné pokyny, téz viz. typovy list: cz
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZzadavku vyrobce vozu a pfislu§ného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyrezu narazniku, vyrobce tazného zarizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na pocatku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné &i faceliftu vozu i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastriku
karosérie. VSechny vrtané otvory ocistéte od Spon a oSetfete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pfiruc¢ka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovano dle predpisu EHK 55 a spliiuje
tuto normu ES.

M12x40 G10.9 1ks

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must:comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law,.cannot cover a number plate;if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

M8x30 G10.9 1ks

M12x40 G10.9 Tks Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: [D]
VTZ 001-407 VTZ 003-407 - Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.
- beti einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit gangigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fur Informationen beziglich des Ausschneidens
sowie fir allfallige Anderungen oder face- Liftings des WWagens oder der Stoss- Stange.
1. Bei den Aufhangungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie samtliche gebohrte Offnungen von Spanen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.
2. Benutzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.
3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.
4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giiltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).
Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erftillt die ES- Norm.

TYPE: Pramyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
VTZ 001/2/3-407 | SVC GROUP s.1.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz _mob.: +420 603360607............




CZ-Montaini navod

1. Odmontujte 2 stfedové prichyty narazniku od spodu vozidla. Odmontujte 3 Srouby M8 pfichyceni plechové
vyztuhy (spodni).

2. Kvyztuze ndrazniku prichytte pfilozky 4 Srouby M8x30(10.9), vlevo s matici a velkoplosnou podlozkou
(Nedotahovat!). Poté namontujte levy a pravy bok tazného zafizeni k nosnikim vozidla na.pfipravené
navarené Srouby.

3. Merzitakto pripravené boky a priloZzky namontujte hlavni-nosnik tazného zafizeni(nasazujte nejprve na strané
vyfuku) a pfichytte 4 Srouby M12x40 (10.9).

4. Tazné zafizeni vyrovnejte a vse dotdhnéte dle utahovacich momentd. Prichytte zpét od spodu ndraznik vozidla.

EN-Installation instructions

1. Remove 2 central fasteners of the bumper from below the vehicle. Remove 3 M8 screws that fasten the sheet
stiffener (lower).

2. Fix the brackets to the bumper stiffener with using of 4 M8x30 screws (10.9), with-nut and large-area washer
on the left side (Tighten only lightly!). Afterwards, mount left and right sides of the tow bar to vehicle beams
onto welded-on screws.

3. Fixthe main beam of the tow bar between the sides and brackets prepared in the previous step (firstly, mount
it on the exhaust pipe side) and fasten it by means of 4 M12x40 screws (10.9).

4. Align all the parts of the tow bar and tighten them to prescribed-torques. Reinstall the bumper to the bottom
side of the vehicle.

DE-Montageanleitung

1. Die 2 mittigen StoRstangenhalterungvon der Fahrzeugunterseite entfernen. 3 Schrauben M8 der
Blechstrebehalterung (unten) ausbauen.

2. Andie Stofistangenstrebe die Anlegeplatten mit 4 Schrauben M 8x30(10.9) befestigen, links mit Mutter und
der grofSflichigen U-Scheibe (Nicht festziehen!). AnschliefSend dielinke und rechte Seite der Zugeinrichtung an
die Fahrzeugtrdger an die vorbereiteten angeschweifsten Schrauben montieren.

3. Zwischen die derartig vorbereiteten Seitenteile und Anlegeplatten den Haupttrédger der Zugeinrichtung
einsetzen zundchst auf der Auspuffseite aufsetzen) und mit 4 Schrauben M12x40 (10.9) befestigen.

4. Die Zugeinrichtung ausrichten und alles mit den entsprechenden Momenten festziehen. Die
Fahrzeugstofistange erneut von unten befestigen.

FR-Notice de montage

1. Par le bas du véhicule, démonter les 2 attaches centrales du pare-chocs. Démonter les'3 vis M8 quifixent les
renforts métalliques (inférieurs).

2. Fixer les rallonges au renfort du pare-chocs a I’aide de 4 vis M8x30 (10.9), a gauche avec un écrou et une
rondelle extralarge (Ne pas serrer !). Installer ensuite les c6tés gauche et droit du dispositif d’attelage aux
traverses du véhicule, sur les vis ayant été préalablement soudées.

3. Entre les cétés et les rallonges, installer la traverse principale du dispositif d’attelage (commencer par le cété
du pot d’échappement) et la fixer ensuite a I’aide de 4 vis M12x40 (10.9).

4. Aligner le dispositif d’attelage et serrer tous les écrous et vis aux couples deserrage prescrits. Par le bas,
remettre le pare-chocs du véhicule en place.

RU-UHCTPYKLMA NO MOHTa XY

1. CHMMUTe 2 LLeHTPanbHbIX KpenneHna 6amnepa cHU3y asTomobuna. OTenHTMTE 3 60nTa M8 ycunurena
6amnepa W3 IMCTOBOM CTanM (HUXKHKUE).

2. Haycunumene 6amnepa 3akpernume Haknaoku 4 6oamamu M8x30(10.9), cnesa c ealikoli u ygenude HHO U
watliboli (He 3amazusame!). lMocne amozo ycmaHosume aedsil u npaselli 60Ka apkona Ha 6aakax
asmomobuna Ha Mod20mosseHHbIX NpueapeHHbIX 6on1max.

3. Mexdy nodzomoeseHHbIMU 6OKaMU U HOKAAdKAamMu ycmaHoeume 2aa8Hyto 6anky gpapkona (ecmagasime
CH@4as1a co cMopoHbI 8bIXA0MHOU mpy6bi) u 3akpenume 4 6oamamu M12x40 (10.9).

4. BoeiposHalime ¢apkon u 3amaHume 601mel 8 coomeemcmeuu ¢ MpeodnucaHHbLIMU MOMEHMAMU 30 M AMK U.
YcmaHosume obpamHo u 3akpenume cHuU3y 6amnep aemomobuns.

BG-YnbTBaHe 32 MOHTaX

1. [emoHTupaliTe ABaTa LLeHTPaHM GpuKcaTopa Ha bpoHATa OTf0NY Ha aBToMO6UNa. [leMoHTUpaiiTe 3 BUHTa
M8 3a bUKcMpaHe Ha NaMapUHEHOTO YN bTHEHUE (4,01HO).

2. Kovm ynmemueHuemo Ha 6poHama gukcupalime npucmaskume Ha 4 euHma M8x30(10.9), enseo c ealikama u
20aAMama noonoxkKa (Hedamsaatime!). Cned mosa moHmupalime A58ama u 0ACHAMA CMPAHA HA
meeasewomo ycmpolicmeo Kbm Hoceujume KOHCMPYK Yuu Ha aemomobuna 8bpxy nod2omee Hume 3a8ape Hu
suHmose.

3. Maexdy maka nodzomeeHume cmMpaHUYHU Yacmu U rMpucmaskume moHmupalime 2108HOMO HOce W0
ycmpolicmeo Ha measeuwomo ycmpolicmeo (caox#ceme 20 Hali-Hanped om cmpaHama Ha aycryxa u
urcupaiime ¢ 4 guHma M12x40 (10.9).

4. Teenewjomo ycmpolicmgo mpsabea 0a ce U3pasHU-U 3amezHe me 8CUYKO Cb1aCHO MOME HMUMe Ha
3amazaHe. Pukcupaiime omHo8o omoosny-6poHAma Ha aemomobuna.

Fl-Asennusohje

1. lrrota auton alapuolelta puskurin 2 keskikiinniketta. Irrota peltijdykisteen (alemman) kiinnityksen 3 ruuvia
M8.

2. _Kiinnitd puskurin jaykisteeseen liitososat4 ruuvillo M8x30 (10.9), vasemmalla puolella mutterilla ja suurella
aluslevylld (dld kiristd!). Asenna sitten vetolaitteen vasen ja oikea sivuosa auton palkkeihin hitsattuihin
ruuveihin.

3. Asenna vetolaitteen pddpalkki ndin valmisteltujen sivuosien ja liitososien vdliin (aseta se ensin paikalleen
pakoputken puolella) ja kiinnitd 4 ruuvilla M12x40 (10.9).

4. Suorista vetolaite ja kiristd kaikki osat kiristysmomenttien mukaan. Kiinnitd auton puskuri takaisin
alapuolelta.

ESP-Manual de montaje

1. Desmonte 2 zapatas centrales del parachoques desde la parte inferior del vehiculo. Desmonte 3 tornillos M8
de fijacién del reforzamiento de chapa (inferior).

2. Fije al reforzamiento del parachoques las escuadras con 4 tornillos M8x30(10.9), a la izquierda con la tuerca y
arandela de superficie grande(iNo apretar!). Después monte ellado izquierdo y derecho del equipo de tiro a
los soportes el vehiculo'sobre los preparados.tomillos soldados.

3. Entre los lados y escuadras monte el soporte principal del equipo de tiro (empiece a montar en el lado del tubo
de escape) y fijelo con 4 tornillos M12x40 (10.9).

4. Enderece el equipo de tiro'y apriete todo segun los pares de apriete. Vuelva a fijar desde abajo el parachoques
del vehiculo.

IT-Istruzioni di montaggio
1. Smontare 2 attacchi di fissaggio centrali del paraurti da sotto dell’automobile. Smontare 3 viti M8 dell’attacco
di fissaggio dell’elemento di rinforzo della lamiera (inferiore).
2. Attaccare con la cinghia all’elemento di rinforzo del paraurti 4 viti M8x30 (10.9), a sinistra con il dado e
rondella grande (Non stringere!). Dopo montare sulle viti saldate il lato sinistro e destro degli organi di traino
alle travi dell ‘automobile;

3. Montare trailati ele cinghie in tale modo preparati sulla trave principale degli organi di traino (mettere
prima dalla parte dello scappamento) ed attaccare con 4 viti M12x40 (10.9).

4, Bilanciare gli organi ditraino e stringere tutto a seconda delle coppie di serraggio. Riattaccare il paraurti da
sotto dell‘automobile.

TYPE: Primyslova zéna - 179

v1Zz 001/2/3-407 | SVC GROUP s.r.0. 547 01 Nachod-GR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... c-o




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



